our

hoirs et ayant cause, propriétaires du dit quai ou quais qui seront bâtis sur le dit Lot ou Lopin de Terre et prémisses, de demander, avoir et recevoir pour leur usage, de toute personne ou personnes qui y seront ou pourront être concernées tant pour l'amarrage de tous bâtimens ou vaisseaux qui seront amarrés au dit quai ou quais, que pour le quaiage pour tous effets et marchandises embarqués ou débarqués au dit quai ou quais, et l'usage de la grue ou des grues qui auront été érigées sur le dit quai ou quais, tel prix raisonnable qui pourra être de temps à autre fixé et alloué par le Gouverneur, le Lieutenant-Gouverneur, ou la Personne ayant l'Administration du Gouvernement de notre dite Province du Bas-Canada, de et par l'avis et consentement de notre Conseil Exécutif de notre dite Province. Pourvu aussi, que si notre dit concessionnaire, ses hoirs et ayant cause, ne bâtissent pas pendant le dit terme de trois ans à compter de la date des présentes, ou ne font pas bâtir et construire un quai ou des quais publics libres sur le dit Lot ou Lopin de Terre et prémisses accordé par ces présentes, alors et dans ce cas notre présente concession et tout ce qui est contenu en icelle seront absolument nuls et non venus; et le dit Lot ou Lopin de Terre et prémisses retournera et écherra à nous et à nos héritiers et successeurs, et deviendra notre et leur propriété absolue, de la même manière que si ces présentes n'eussent jamais été faites, nonobstant toute chose contenue dans ces présentes à ce contraire. Pourvu toujours néanmoins, et nous nous réservons à nous et à nos héritiers et successeurs, plein pouvoir et autorité d'ériger et construire une batterie ou plusieurs batteries, ou aucun autre ouvrage militaire défensif sur le dit Lot ou Lopin de Terre concédé par ces présentes, ou sur aucune partie d'icelui, chaque fois que notre ou leur service pourra l'exiger; et nous commandons et ordonnons que dans six mois à compter de la date des présentes, une copie de nos présentes Lettres Patentes soit enregistrée dans nos Bureaux du Régistrare de notre Cité de Québec, dans notre dite Province, et qu'un extrait en sera aussi enregistré dans le Bureau de notre Auditeur de notre dite Cité de Québec, dans notre dite Province; et qu'à défaut de ce faire, toutes les dites prémisses retourneront et écherront à nous et à nos héritiers et successeurs, et deviendront notre et leur propriété absolue, de la même manière que si la présente concession n'avait jamais été faite, nonobstant tout ce qui est contenu dans ces présentes à ce contraire; et nous consentons et convenons de plus, de notre grâce spéciale, certaine connaissance et propre mouvement, que nos présentes Lettres Patentes ayant été enregistrées ainsi que l'extrait d'icelles, tel qu'il a été ci-dessus commandé et ordonné, seront valables et efficaces en Loi à toutes fins et intentions que ce soit contre nous, nos héritiers et successeurs, nonobstant toute erreur dans la désignation, la dénomination ou les limites, ou autres défauts ou omissions relativement ou concernant en aucune manière le Lot ou Lopin de Terre et prémisses ou aucune partie d'icelui ci-dessus concédé, ou qu'on avait intention de concéder. En témoignage de quoi nous avons fait faire ces Lettres Patentes et apposer à icelles le Grand Sceau de notre dite Province du Bas-Canada. Témoins, notre très-fidèle et bien aimé Matthew Lord Aylmer, Chevalier Commandeur du Très-Honorable Ordre Militaire du Bain, notre Capitaine Général et Gouverneur-en-Chef, dans et sur nos Provinces du Bas-Canada, et du Haut-Canada, Vice-Amiral d'icelles, etc., etc., etc., en notre Château Saint Louis, dans notre Cité de Québec, dans notre dite Province du Bas-Canada, le vingt-et-